
 

 

 

УКРАЇНА 

ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 ШОСТЕ СКЛИКАННЯ  

ДВАНАДЦЯТА СЕСІЯ  

ПЕРШЕ ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ  

Р І III Е Н Н Я 

 
                26.04.2013               м. Глухів № 560 
 

Про затвердження Положення про 
порядок розміщення тимчасових 
сезонних торговельних місць на 
території міста Глухова 

З метою впорядкування розміщення тимчасових сезонних  
торговельних місць на території міста Глухова, відповідно до норм Закону 
України «Про благоустрій населених пунктів»  (із змінами). Податкового 
кодексу України (із змінами), Порядку провадження торговельної 
діяльності та правил торговельного обслуговування на ринку споживчих 
товарів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
15.06.2006 №833 (із змінами). Правил роботи дрібнороздрібної 
торговельної мережі, затверджених наказом Міністерства зовнішніх 
економічних зв'язків і торгівлі України  від  08.07.1996 № 369 (із змінами), 
керуючись статями 25,26і 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
Україні», міська рада ВИРІШИЛА: 

1.Затвердити Положення про порядок розміщення тимчасових 
сезонних торговельних місць на території міста Глухова (додасться).  

2.Організацію  виконання даного рішення покласти на відділ з питань 
торгівлі  та підтримки підприємництва міської ради (начальник 
Сухоручкіна  Л.О.) та відділ містобудування та архітектури міської ради 
(начальник Понирко В.П.), а контроль - на заступника міського голови з  
питань діяльності виконавчих органів міської ради Терещенко І.І. та 
депутатську комісію міської ради  І питань промисловості, транспорту,  
зв'язку,торгово-побутового обслуговування та розвитку підприємництва 
(голова Москаленко.А,О.) 

 
 
 

                         Міський голова                                                Ю.О.Бурлака  
 



 
Додаток 

до рішення міської ради 
    26.04.2013 № 560 

Положення 
про порядок розміщення тимчасових сезонних  
 торговельних місць на території м. Глухова 

 
І. Загальні положення 
 

 1.1.Положення про порядок розміщення тимчасових сезонних 
торговельних місць на території міста Глухова (надалі - Положення) 
розроблено згідно з Законами України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» і «Про благоустрій населених пунктів» (із змінами), Податкового 
кодексу України (із змінами). Порядку провадження торговельної 
діяльності та правил торговельного обслуговування на ринку споживчих 
товарів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
15.06.2006 № 833 ( і з  змінами), Правил роботи дрібнороздрібної 
торговельної мережі, затверджених наказом Міністерства зовнішніх 
економічних зв'язків і торгівлі України від 08.07.1996 № 369 (із змінами).  

Це Положення визначає процедуру виділення тимчасових сезонних 

торговельних місць на території міста Глухова (надалі -ТСТМ). 
1.2.У цьому Положенні використовуються терміни та поняття у такому 

значенні: 
1.2.1.Сезонна торгівля - мережа роздрібної торгівлі в залежності від 

сезону року. Сезон для торгівлі квасом, морозивом, прохолоджуючими 
безалкогольними напоями, овочами, фруктами, тощо, встановлюється з 15 
квітня по 15 жовтня, для торгівлі новорічними прикрасами та ялинками з 
20 грудня по 01 січня. 

1.2.2.Тимчасове сезонне торговельне місце (об'єкт дрібнороздрібної 
торговельної мережі) - визначене місце для продажу продовольчих та 
непродовольчих товарів певного асортименту за межами торговельного 
приміщення (виїзна, виносна торгівля) з використовуванням найпростішої 
технології торговельного процесу (ДСТУ 4303:2004 «Роздрібна та оптова 
торгівля»", постанова Кабінету Міністрів України № 833 від 15.06.2006 
«Про затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та 
правил торговельного обслуговування на ринку споживчих товарів»).  

1.2.3.Дрібнороздрібна торговельна мережа включає в себе кіоск, 
палатку, намет, ятку, лоток, рундук, павільйон для сезонного продажу 
товарів, торговельні автомати, автомагазини, автоцистерни, лавки 
-автопричепи, візки, спеціальне технологічне обладнання 
(низькотемпе-ратурні лотки-прилавки). розноски, столики тощо (ДСТУ 
4303:2004 «Роздрібна та оптова торгівля», наказ Міністерства зовнішніх 
економічних зв'язків і торгівлі України від 08.07.1996 № 369 «Про 
затвердження Правил роботи дрібнороздрібної торговельної мережі»).  

1.3. Положення встановлює порядок розміщення тимчасових сезонних 
торговельних місць на території міста  Глухова. 

 
 



 
 
 
 
1.4.Дія цього Положення поширюється на всіх суб'єктів 

господарювання, незалежно від їх організадійно-правових форм та форм 
власності, які мають намір здійснювати сезонну торгівлю на території  
міста Глухова. 

1.5.Тимчасові споруди для здійснення сезонної торгівлі на території 
міста Глухова встановлюються у відповідності до вимог чинного 
законодавства у сфері містобудування та архітектури і земельних відносин. 
Їх розташування повинно бути погоджено з відділом містобудування та 
архітектури міської ради та з відділом з питань торгівлі та підтримки 
підприємництва міської ради. 

1.6.Забороняється самовільне встановлення тимчасових споруд.  За 
встановлення тимчасових споруд  без відповідного погодження фізична чи 
юридична особа притягується до адміністративної відповідальності згідно 
вимог чинного законодавства. 

 
II. Процедура отримання погодження на розміщення тимчасових  

сезонних торговельних місць на території міста  Глухова 

2.1.Фізична або юридична особа, яка має бажання розмістити тимчасове 
сезонне торговельне місце на території міста  Глухова звертається з заявою 
на ім'я міського голови. В заяві зазначаються: реквізити даної особи, 
бажані місця розташування ТСТМ, терміни встановлення ТСТМ, 
відповідальні особи за благоустрій та санітарний стан на запропонованій 
території для розміщення ТСТМ . 

2.2.Міський голова розглядає звернення і направляє його для вирішення 
по суті в відділ з питань торгівлі та підтримки підприємництва міської ради 
для вивчення та опрацювання. 

2.3.Відділ з питань торгівлі та підтримки підприємництва міської ради 
надає опрацьовані дані стосовно кількості та терміну розміщення ТСТМ до 
відділу містобудування та архітектури міської ради. На підставі даних про 
кількість та вид ТСТМ відділ містобудування та архітектури міської ради 
розробляє схему прив'язки на кожне місце із зазначенням терміну її дії на 
підставі схеми розміщення таких місць на території міста. 

2.4.Схема прив'язки передається у відділ з питань торгівлі та підтримки 
підприємництва міської ради де реєструється в журналі обліку та видається 
замовнику.  

2.5.Суб'єкт господарювання укладає договір з підприємством, яке має 
право на вивіз твердих побутових відходів 

2.1. На підставі вищевказаних документів укладається контракт 
про еоціально-економічне співробітництво між суб'єктом господарювання та 
виконавчим комітетом міської ради. 

III .  Забороняється розміщення ТСТМ 
 
3.1.Забороняється розміщення ТСТМ на території пам’яток архітектури 

та містобудування. 



 

3.2.Забороняється розміщення ТС в охоронних зонах пам'яток 
архітектури та містобудування національного значення. 

IV. Прикінцеві положення 

4.1.Після отримання погодження розміщення ТСТМ, укладання 

договорів замовник забезпечує розміщення ТСТМ згідно схеми 

прив'язки. 

4.2.Біля  кожного ТСТМ повинна бути встановлена урна для сміття.  

Суб'єкт господарювання відповідає за дотримання чистоти та порядку на 

прилеглій території до ТСТМ у межах згідно з Правилами благоустрою на 

території Глухівської міської ради. 

4.3.Після розміщення ТСТМ замовник (або уповноважена ним особа) 

зобов'язаний підтримувати належний санітарний стан закріпленої території 

та громадський порядок. А після демонтажу місце розміщення ТСТМ 

привести в належний санітарний стан.  

4.4. При торгівлі напоями на розлив суб’єкт господарювання забезпечує 

відведення стічних вод до каналізаційної мережі, а при її відсутності – в 

спеціальні резервуари. 

 

 М і с ь к и й  г о л о в а                                  Ю . О . Б у р л а к а  

  
  
 


